

رئیس جمهوری در اجلاس جهانی شوراها و شهرداران مطرح کرد

اتکا به تراکم
مضرتر از اتکا به نفت

اجلاس جهانی شوراها و شهرداران دیروز با سخنران حسن روحانی، رئیس‌جمهور در مرکز همایش‌های برج میلاد شروع به کار کرد. حسن روحانی گرچه گفت که نمی‌خواهد به شهرداری‌ها و شوراهای شهر نقد کند، اما از اتکای شهرداران به درآمد ناشی از «تراکم فروشی» و «تغییر کاربری‌ها» انتقاد کرد و این موضوع را به ضرر شهر دانست.

دانشگاه

جهانگیری در اختتامیه جشنواره دانشجوی نمونه:

دانشگاه مهم‌ترین پایه اقتدار کشور است

صفحه اول

رئیس سازمان صداوسیما:

بیشتر از ۶۰ درصد مردم ماهواره می‌بینند

در سال‌های گذشته، جمع‌آوری ماهواره‌ها راهگشا نبوده و امروز بیش از ۶۰ درصد مردم به‌تماشای برنامه‌های ماهواره‌ای می‌پردازند

علی مطهری، چلب اعتماد مردم یکی از وظایف مهم رسانه ملی است در حالی که مردم فکر می‌کنند این رسانه در مسائل سیاسی بی‌طرف عمل نمی‌کند. البته این بی‌طرفی در بخش خبری محسوس نیست

ایران زمین

«فرهیختگان» از فروش حیوانات در سطح شهر گزارش می‌دهد

از شیر مرغ تا جان آدمیزاد

کافی است دست‌تان را دراز کنید تا به راحتی هر حیوانی را که دوست دارید در هر نقطه از سطح شهر به دست بیاورید و وقت و هزینه بیشتری را برای رفتن تا خیابان مولوی هدر ندهید. از خرگوش و همستر گرفته تا سگ و قرقی در بساط کاسپان و دستفروشان غیرمجاز وجود دارد و ترسی هم از فروش علی‌آن در سطح شهر ندارند.

یادداشتی از سعید لیلاز

سیاست‌ها یا سیاستمداران؟

این روزها برخی به بهانه تغییراتی که در حوزه معاونت‌های رئیس‌جمهوری رخ داده، از تغییر رویکرد رئیس‌جمهوری سخن می‌گویند و استدلال می‌کنند دولت به سمت اصولگرایان چرخیده و به اصلاح‌طلبان پشت کرده است.

سیاسی

رئیس سازمان صداوسیما:

بیشتر از ۶۰ درصد مردم ماهواره می‌بینند

نشست کمیسیون فرهنگی مجلس با حضور رئیس سازمان صداوسیما برگزار شد. در این جلسه عبدالعلی علی‌عسگری بیان کرد: «در سال‌های گذشته، جمع‌آوری ماهواره‌ها راهگشا نبوده و امروز بیش از ۶۰ درصد مردم به تماشای برنامه‌های ماهواره‌ای می‌پردازند.» همچنین برخی از نمایندگان مجلس تاکید کردند که زمان ممنوعیت استفاده از ماهواره گذشته است. در این نشست نقاط ضعف و قوت سازمان صداوسیما در جذب مخاطب بررسی شد و علی‌عسگری شبکه‌های ماهواره‌ای و مجازی را به‌عنوان رقیبان رسانه ملی معرفی کرد. او عنوان کرد: «تهاجم فرهنگی و حمله فرهنگی پیکپاده‌ای بر کشور قالب شده و امروز ۲۱۷ شبکه ماهواره‌ای فارسی‌زبان راه‌اندازی شده است و از طرفی مردم و جوانان بسیار تحت‌تاثیر شبکه‌های مجازی که رقبای رسانه ملی هستند، قرار گرفته‌اند و ۶۰ درصد مردم ماهواره می‌بینند.» رئیس رسانه ملی همچنین ابراز امیدواری کرد کمیسیون فرهنگی در تأمین بودجه رسانه ملی حمایت‌های لازم را داشته باشد.

صداوسیما بی‌طرف نیست



علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس

عمل نمی‌کند. البته این بی‌طرفی در بخش خبری محسوس نیست.» مطهری درباره بودجه این سازمان هم گفت: «با توجه به اینکه رسانه ملی همیشه از بودجه‌هایی که دولت در اختیار آن قرار می‌دهد، شکایت دارد بهتر است بی‌طرفی سیاسی را دنبال کند تا دل دولت نیز برای اینکه بودجه بیشتری در اختیار این سازمان قرار دهد، نرم شود. اگر همکاری از سوی رسانه ملی صورت بگیرد، دولت نیز کمک‌های لازم را به آن خواهد داشت.» نایب‌رئیس مجلس همچنین جاذبه‌های بصری را عاملی دانست که مردم را برای تماشای شبکه‌های ماهواره‌ای ترغیب می‌کند: «جنگ نابرابری میان ما و شبکه‌های ماهواره‌ای برقرار شده که از دو جهت نمی‌توانیم با آنها برابری کنیم؛ ابتدا اینکه امکانات و بودجه آنها را نداریم و دوم آنکه آنها خطوط قرمز ما را ندارند و از جاذبه‌های جنسی و همه نوع موسیقی استفاده می‌کنند. به همین دلیل هیچ‌وقت نمی‌توانیم با آنها رقابت کنیم، اما می‌توانیم با یک‌سری برنامه‌های خوب، مخاطب رسانه ملی را افزایش داد.»

رئیس مجلس برای فعالیت مجدد کارخانه هسته‌ای غنی‌سازی فراخوان داد

آماده باشی!

■ علی‌اکبر صالحی: اگر طرف مقابل خلف وعده کند با اقداماتی که کارشناسان ما انجام داده‌اند می‌توانیم در اسرع وقت به غنی‌سازی برگردیم

یادداشت



فروش تراکم
و کاهش سرانه زیستی



محمد سالاری*

رئیس‌جمهوری در اجلاس جهانی شوراها و شهرداران ۲۰۱۶، به موضوع مهمی اشاره کرد؛ موضوعی که به‌ویژه در کالاشهرها به چالش مهمی تبدیل شده و نتیجه آن کاهش کیفیت زندگی است. این چالش زمینه بروز و ظهور آسیب‌های اجتماعی و محیط‌زیستی را فراهم کرده است. رئیس‌جمهوری در صحبت‌های روز گذشته‌اش از مضرات اتکا به تراکم‌فروشی در شهرها گفت؛ فروش تراکمی که امروز بخش عمده‌ای از درآمد کالاشهرها، به‌ویژه در تهران از طریق آن به دست می‌آید. آمار و ارقام نشان می‌دهد هر ساله دو هزار و ۷۰۰ نفر تنها در تهران جان خود را به دلیل آلودگی هوا از دست می‌دهند. از سوی دیگر شمار بیماران سرطانی در تهران و برخی دیگر از شهرهای بزرگ ما در سال‌های اخیر به صورت قابل توجهی افزایش داشته است.

ادامه در صفحه ۱۳

عکاس: سید وحید حسینی / فرهیختگان

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات‌رئیس:

در تصویب رشته‌ها سختگیرانه عمل می‌کنیم

■ ۳ سال تراز مثبت مالی، حاصل انضباط مالی و درآمدزایی دانش‌بنیان است

۲۳

۱۴ صفحه
۶۰۰ تومان

روزنامه ایرانین

فرهیختگان

شماره مسلسل ۲۷۳۵
پنجشنبه ۳۱ تیر ۱۳۹۵
۱۶ شوال ۱۴۳۷
۲۱ جولای ۲۰۱۶
شماره ۱۹۹۷

www.FarhEEKhtegan.ir

Thu. | 21 Jul 2016 | Vol. 1997 | 16 Pages



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت‌وگو با «فرهیختگان» مطرح کرد

تفاهم بر سر راه‌اندازی اینترنت ملی

در ابتدای دولت اگر پنج میلیون نفر مردم ما می‌توانستند از اینترنت استفاده کنند در حال حاضر بیش از ۳۴ میلیون نفر به اینترنت دسترسی دارند. هم‌اکنون استفاده از تلفن‌های هوشمند و اینترنت همراه با سرعت بالا عمومیت پیدا کرده است و نزدیک به ۲۰ هزار روستا به اینترنت مجهز شده‌اند. بنابراین زیرساخت‌ها آماده شده، اما حرکت به سمت شهر هوشمند ملزومات دیگری نیز دارد که یکی از آنها افزایش دانش مردم برای استفاده از این خدمات است. از طرفی دستگاه‌های مختلف باید زمینه را برای ارائه خدمات الکترونیک آماده کنند. بخشی از این وظیفه تحت عنوان دولت الکترونیک یا ایجاد شبکه ملی اطلاعات به عهده وزارت ارتباطات است که گام‌های خوبی در این راستا برداشته شده است.

صفحه ۱۳ را بخوانید

دانشگاه

مراسم
معا رفه
سرپرست
دانشگاه
ازاد اسلامی
اصفهان

زندگی

دنیای هوایی
و زیرآبی
پیداها

یادداشتی از مهرداد تاوتلی

کودکان گردشگر و کاوشگران مغفول

کودکان در جمع خانواده، مشتری‌های خاص هتل‌های امروزند؛ اما نیازها و خواسته‌های متفاوت آنها در سایه نیازها و خواسته‌های بزرگ‌ترها رنگ می‌بازد و به ناچار تسلیم خدماتی می‌شوند که دست‌اندرکاران هتل‌ها برای بزرگ‌ترها تعریف کرده‌اند.

ترجمه یادداشتی از توماس فریدمن

تراپ و سلطان

فاصله جغرافیایی ترکیه تا کیولند زیاد است. جایی که مامن جمهوری خواهد برای برگزاری نشست‌هایشان قلمداد می‌شود. با این‌حال به عقیده من شما بار دیگر کودتای نافرجام علیه رجب طیب اردوغان را بررسی کنید.

پیشنهاد دانشگاه

بیست و چهارمین جشنواره دانشجوی نمونه برگزار شد

نخبگان آینده‌ساز در یک قاب

بیست و چهارمین جشنواره دانشجوی نمونه دانشگاه‌های سراسر کشور چهارشنبه در پردیس علوم دانشگاه تهران برگزار شد. این جشنواره با قرائت پیام محمد فرهادی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آغاز شد. در ادامه این جشنواره مرتضی صدیقی، معاون وزیر علوم و رئیس سازمان دانشجویان، ابوالحسن ریاضی، معاون امور دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان و ابوالفضل فراهانی، معاون فرهنگی دانشجویی و امور مجلس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نوبت صبح به ایراد سخنرانی پرداخته‌اند. بیست و چهارمین جشنواره دانشجوی‌نمونه دانشگاه‌های سراسر کشور بعد از تدوین شیوه‌نامه ساختار اجرایی آن و تشکیل دو شورا؛ شامل شورای عالی با حضور وزرای علوم، بهداشت، معاون علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و شورای سیاستگذاری در سطح دو وزارتخانه علوم و بهداشت با ثبت نام کاندیداهای دانشجوی نمونه از ۱۵ دی سال گذشته حضور دانشگاه‌های آزاد اسلامی و پیام نور گرفته تا شفاف‌سازی معیارهای حضور دانشجویان متقاضی.

صفحه ۹ را بخوانید

پیشنهاد ورزش

بهروز عطایی، سرمربی تیم والیبال جوانان ایران بعد از نایب‌قهرمانی در آسیا:

این تیم آینده والیبال ایران را تضمین می‌کند

می‌رسد شاگردان شما استحقاق بیشتری برای قهرمانی در آسیا داشتند. به هر حال بالاترین سطح مسابقات قاره در این رده سنی برگزار شد و بهترین‌ها شرکت کرده بودند. اما یک موضوع واضح در این رقابت‌ها به چشم آمد و آن هم اختلاف فاحش دو تیم با سایر رقبای بود.

قطعا منظور تان ایران و چین هستند.

بله، این دو تیم کاملاً از لحاظ فنی متفاوت با همه رقبا بودند. تیم ما خیلی راحت از سد کره‌جنوبی و ژاپن گذشت و چین هم توانست به آسانی این دو را پشت‌سر بگذارد. واقعاً چینی‌ها تیم قدرتمندی بودند و با سرمایه‌گذاری زیادی وارد این رقابت‌ها شده بودند. نکته جالب اینجاست که تیم جوانان چین به‌نسبت تیم نوجوانانش چند تغییر داشت.

صفحه ۱۴ را بخوانید

پیشنهاد سیاسی

فراکسیون اعتدال با ۴۰ نفر تشکیل جلسه داد

جدایی یاران لاریجانی از اصلاح‌طلبان و دلوایسان

شده در گفت‌وگو با «فرهیختگان» توضیح داد: «کاظم جلالی به‌عنوان رئیس این فراکسیون، غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی و سیدمهدی فرشادان نواب‌رئیس، عبدالرضا عزیزی و سمیه داشت. شاید بیشتر بتوان این فراکسیون را بقایای فراکسیون «هروان ولایت» خواند که در مجلس نهم فراکسیون اکثریت مجلس را تشکیل می‌داد.

صفحه ۲ را بخوانید

طیف اصولگرای معتدل مجلس فراکسیون تشکیل جلسه داد. گروه مشهور به «یاران لاریجانی» در مجلس دهم بعد از مدت‌ها کشمکش، فراکسیون سیاسی تشکیل دادند تا رسماً راه خود را هم از فراکسیون «ولایت» و هم از فراکسیون «امید» جدا کرده باشند. این خبر میان سکوت خبری درباره این طیف به یکباره دیروز میان خبرنگاران منتشر شد. گویا دیروز صبح قبل از صحن علنی جلسه‌ای با تعداد افرادی بین ۳۰ تا ۴۰ نفر تشکیل شده و در آن اعضای هیات‌رئیس این فراکسیون و پیش‌نویس اساسنامه آن به تصویب رسیده است. آن‌گونه که مهرداد لاوه‌تی، نماینده لنگرود که به‌عنوان سخنگوی هیات‌رئیس موقت انتخاب

۱۱۱

ابتدا از سطح کیفی مسابقات بگویید. به نظر